2023年 6月 6日，山东省财金资本管理有限公司总经理办公会纪要【2023】

14号(总第 200次)总经理办公会，会议结论如下：同意财政股权投资部《关于

财政资金股权投资科技类项目的情况汇报》，投资于烟台欧森纳地源空调股份

有限公司、山东得普达电机股份有限公司等公司。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

公司股东所持公司股权不存在质押、冻结情况。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，不会导致公司的主营业务发生变化，公司的控制权

亦不会发生变化，不会给公司的经营管理带来不利影响。本次定向发行有利于

公司平稳经营，把握市场机遇，提升公司流动性，具有必要性与合理性，符合

公司与全体股东的利益。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，流

动性水平增加，偿债能力增强，公司资本结构更趋稳键，公司的资金实力将得

到有效提升，为公司后续发展提供有效的保障，促进公司进一步实现规模扩张。

2、对盈利能力的影响

烟台欧森纳地源空调股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-004

1-1-24

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可

持续发展奠定资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，进一步提

升公司的市场竞争力以及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入将有所增加，货币资金增加，流

动性水平加，从而进一步增强公司抵御财务风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等变化情况

本次发行完成后，公司与其控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关

系、关联交易及同业竞争等不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负

债

本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不存在以资产认购公司股票

的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后，公司的控制权不会发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发

行

认购数

量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

第一大

股东

山东欧

森纳能

源科技

集团有

限公司

18,050,000 38.73%   18,050,000 33.06%

实际控

制人
韦万富 8,900,000 19.10%   8,900,000 16.30%

实际控

制人的

韦万

财、高
2,800,000 6.01%   2,800,000 5.13%

烟台欧森纳地源空调股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-004

1-1-25

一致行

动人

同祥、

韦万州

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行前，山东欧森纳能源科技集团有限公司持有公司 38.73%的股份，

系公司第一大股东。韦万富持有山东欧森纳能源科技集团有限公司 66.67%的

股权，系山东欧森纳能源科技集团有限公司的实际控制人。韦万富直接持股比

例为 19.10%，其一致行动人韦万财、高同祥、韦万州的持股比例分别为 2.83%、

2.15%和 1.03%。本次发行前，韦万富合计控制的表决权比例为 63.84%。

本次发行完成后，山东欧森纳能源科技集团有限公司持有公司 33.06%的

股份，韦万富直接持股比例为 19.10%，其一致行动人韦万财、高同祥、韦万州

的持股比例 5.13%，韦万富合计控制的表决权比例为 54.49%，仍可对公司实施

控制。

综上，本次发行前后，公司的第一大股东、实际控制人不会发生变动。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，公司

整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强，对其他股东权益或其他类别

股东权益有积极的影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

公司本次定向发行尚需经公司股东大会审议通过、山东财金科技投资发展

中心（有限合伙）向山东省财政厅、科技厅等行政主管部门备案及经全国股转